20  A desistência, expressa ou tácita da doação, pela empresa donatária, a 
qualquer tempo, e por qualquer motivo, implicará no pagamento, em favor da PROGUAÇU 5/A - 
Empresa Municipal de Desenvolvimento e habitação de Mogi Guaçu, de multa correspondente a 1.500 
(mil e quinhentas) UFlMs (Unidades Fiscais do Município de Mogi Guaçu - SP), sem prejuízo do 
pagamento de todas as despesas com escrituras e registros. 

Parágrafo Único. O não pagamento da multa no prazo de 30 (trinta) dias 
contados da Notificação expedida pela PROGUAÇU 8/A, autorizará a sua cobrança, extrajudicial e/ou

[...]

não cabendo á empresa donatária direito a qualquer indenização ou retenção pelas benfeitorias e 
acessões nele introduzidas. 

Parágrafo Único - Fica estabelecida, em favor da PROGUAÇU 8/A - 
Empresa Municipal de Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu, a multa correspondente a 1.500 
(mil e quinhentas) tJFIMs (Unidades Fiscais do Município de Mogi Guaçu - SP), aplicável à empresa 
donatária quando a PROGUAÇU 5/A verificar descuniprimento dos prazos fixados nesta Lei 
Complementar, desvirtuamento da finalidade da aquisição, ou transferência desautorizada da área,